UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM VÂN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 46/CV-UBND Cẩm Vân, ngày 17 tháng 03 năm 2021

V/v Tập trung công tác lãnh đạo,

chỉ đạo trồng mới cây Gai xanh vụ

Xuân năm 2021.

Căn cứ Chỉ thị số 01- CT/HU ngày 25 tháng 12 năm 2020 của Ban thường

vụ huyện ủy về việc tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo phát triển nhanh diện tích

cây Gai xanh trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ kế hoạch số 01/KH - UBND ngày 04/01/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc Phát triển vùng nguyên liệu cây Gai xanh trên địa bàn huyện Cẩm

Thủy giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030.

Căn cứ kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 12/03/2021 của UBND xã Cẩm vân

về việc Phát triển vùng nguyên liệu cây Gai xanh trên địa bàn xã Cẩm Vân giai đoạn

2021 – 2025, định hướng đến năm 2030.

Để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch trồng mới cây Gai xanh ngay từ đầu vụ

Xuân năm 2021, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển nông nghiệp

năm 2021 đã đề ra; Chủ tịch UBND xã đề nghị các trưởng thôn, thị trấn thực hiện tốt

một số nội dung sau:

 - Đối với ban chỉ đạo:

 + Sau khi đã đăng ký với công ty chỉ đạo, hướng dẫn các hộ nông dân, tổ

hợp tác xã, hợp tác xã trồng gai ký kết hợp đồng kinh tế với nhà máy ngay từ đầu vụ

Xuân. Quản lý, chỉ đạo, giám sát quá trình thực hiện hợp đồng tiêu thụ gai nguyên

liệu đã ký kết giữa các tồ chức, cá nhân trồng gai với Công ty cồ phần nông nghiệp

An Phước, đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của các bên tham gia.

 + Phối hợp với Công ty cổ phần nông nghiệp An Phước kiểm tra, đôn đốc,

hỗ trợ, hướng dẫn bà con nhân dân quy trình kỹ thuật trong việc trồng mới, chăm sóc

cây Gai xanh để đạt được hiệu quả cao.

              - Đối với cán bộ, công chức phụ trách nông nghiệp: phối hợp với cán bộ kỹ

thuật của công ty Cổ phần nông nghiệp An Phước vận động các hộ gia đình, tổ hợp

tác xã, hợp tác xã đăng ký trồng mới cây gai xanh vụ Xuân năm 2021 với công ty để

công ty có kế hoạch cung cấp nguồn giống kịp thời và chất lượng.

              - Đối với các trưởng thôn: Tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền, vận

động nhân dân về hiệu quả kinh tế của việc trồng cây Gai xanh.

 * Lưu ý: Các vấn đề về đăng ký trồng mới, ký hợp đồng trồng mới, chọn

đất, kiểm tra đất, quy trình kỹ thuật trồng mới, chăm sóc các đơn vị có thể liên hệ

trực tiếp với ông: TRỊNH VĂN TOẢN – Trưởng vùng nguyên liệu tỉnh Thanh Hóa,

thuộc Chi nhánh công ty CP Nông nghiệp An Phước để được hướng dẫn và giải đáp

các thắc mắc, số điện thoại Hotline: 0912596355 hoặc 0976373624.

 - UBND xã đề nghị Mặt trận tổ quốc, các phòng, ban, đoàn thể, các trưởng

thôn với chức năng, nhiệm vụ được giao, giành nhiều thời gian xuống cở sở, để tuyên

truyền và tham gia cùng đơn vị việc triển khai thực hiện trồng mới cây gai xanh năm

2021 đảm bảo đúng tiến độ và hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch đã đề ra ngay từ vụ

Xuân 2021./.

Nơi nhận:

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- 8 thôn (T/hiện);

- Lưu: VT, NN.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Vĩnh

		vinhpd.camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-30T16:10:33+0700

		camvan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-31T08:57:09+0700